
 

 

             Č.J. 08061/OPZP/23 

      

DODATEK Č. 3 

ke smlouvě o dílo č. 02697/SOPK/22 ze dne 03.05.2022 (dále jen „Smlouva o dílo“),  

Dodatku č. 1 č.j. 15816/OPZP/22 a Dodatku č. 2 č.j. 04742/OPZP/23 

I. Smluvní strany  

Objednatel 

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Sídlo:    Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov   

Zastoupená:  RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem 

Bankovní spojení:  ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710 

IČO:    629 335 91   

DIČ:    neplátce DPH  

Telefon:     

 

(dále jen „objednatel”) 

 

Projektant:  Envicons, s.r.o., IČO: 275 60 015, zodpovědný projektant:  

     

 

Sídlo:   Hradecká 569, 533 52 Pardubice - Polabiny 

 

a 

 

Zhotovitel 

P O P R spol. s.r.o. 

Sídlo:   Stavební 1148, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové    

    

Zastoupený:  Ing. Vladimírem Pražákem          

Bankovní spojení: KB a.s., č.ú. 894044-511/0100   

IČO:    46509283           

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp.zn.B 1360 

Telefon:    

 

(dále jen „zhotovitel”)  

 

 

 

 

 

KAPLANOVA 1931/1 
148 00 PRAHA 11 – CHODOV 

TEL:  
FAX:  

ID DS: DKKDKDJ 
 



 2 | 3 
 

II. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem dodatku č. 3 jsou změny v projektové dokumentaci, jejichž potřeba vznikla 

v průběhu stavby. Jedná se o obnovu stávajícího sjezdu na revitalizovaný pozemek. 

Smluvní strany se dohodly na řešení a na uzavření tohoto Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo 

č.j. 02697/SOPK/22 (dále jen „Dodatek“). Změna spočívá v nutnosti obnovit sjezd na 

pozemek dle podmínek SUS kraje Vysočina, neboť stávající stav neodpovídá aktuálně 

požadovaným technickým parametrům. Součástí tohoto dodatku jsou dále drobné 

úpravy, jejichž potřeba vznikla za realizace stavby a povede k trvalému zlepšení 

revitalizace daného pozemku.  

Předmětem tohoto dodatku je za 1) projektová změna řešení sjezdu na revitalizovaný 

pozemek,  2) opevnění zakončení revitalizovaného vodního toku a 3) osetí meze luční 

směsí. 

Smluvní strany se dohodly na navýšení ceny díla o 83 280,00 Kč bez DPH.     

III. Změny smlouvy  

3.1 Změny smlouvy jsou popsány a naceněny v přiložených přílohách č.1, 2 a 3. 

3.2 Díky navýšení ceny díla o částku 83 280,00 Kč se mění čl. III bod 3.1. Smlouvy takto: 

 

Cena bez DPH: 1 935 280,00 Kč 

DPH 21%:    406  408,80 Kč  

Cena včetně DPH: 2 341 688,80 Kč  

 

IV. Závěrečná ustanovení  

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.   

4.2 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek v rámci veřejné zakázky „ Revitalizace EVL 

Kochánovické rybníky a PR Maršálka“, část 2: „Revitalizace pramenné části 

pravostranného přítoku Dlouhého potoka a další opatření k podpoře biodiverzity v PR 

Maršálka“  byl uzavřen v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“).  

Předmětným dodatkem nedošlo k podstatné změně závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku dle § 222 (3) ZZVZ (tzn., že se nejednalo o takovou změnu, která by: a) 

umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele, b) měnila 

ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo 

c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky).  

Změny realizace prací ve vybraných stavebních objektech, a s tím související vícepráce a 

méněpráce, jsou v souladu s § 222 ZZVZ odstavcem (4).  



 3 | 3 
 

4.3 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jeho uveřejnění 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo 

jeho zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených 

právních předpisů souhlasí. 

4.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 

strany. 

4.5 Tento Dodatek je vyhotoven v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb, o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

4.6 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 

strany. Podléhá-li však tento Dodatek povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv podle zákona o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jeho 

uveřejnění. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti Dodatku neprodleně 

informovat.  

4.7 Dodatek je vyhotoven v elektronickém originále.  

4.8 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Nabídkový rozpočet 

Příloha č. 2 – Obnova stávajícího sjezdu: technická zpráva, situace a vzorové řezy 

Příloha č. 3 – Situace opevnění revitalizovaného toku 

  

 

V ______________ dne ___________   V ______________ dne _____________ 

 

Objednatel  Zhotovitel 
   
   
   

RNDr. František Pelc  Ing. Vladimír Pražák 
ředitel  Jednatel 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nabídkový rozpočet
Stavba: PR MARŠÁLKA - Výkaz výměr
Objekt: Zadání
Část:
Objednatel: Datum: 24.4.2023
Zhotovitel:

P.Č Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena
celkem

1 2 3 4 5 6 7

HSV Práce a dodávky HSV 48 236,22

1 Zemní práce 19 056,39

1 121151103 Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně m2 7,800 57,38 447,56

2 132212221
Hloubení zapažených rýh šířky do 2000 mm v soudržných 
horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně m3 2,872 1 387,00 3 983,46

3 162351103
Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 3,550 31,69 112,50

4 174151101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 
zhutněním m3 2,870 71,68 205,72

5 181351003
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině 
nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 15,600 86,64 1 351,58

6 181951111
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 bez 
zhutnění strojně m2 4,320 15,20 65,66

7 181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se 
zhutněním m2 15,800 24,32 384,26

8 182151111
Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 
strojně m2 7,680 78,91 606,03
beton C20/25 tl. 150 mm

R-2104
Převedení vody včetně čerpání dle zvolenéné technologie 
dodavatele po dobu nutnou pro výstavbu

soubo
r 1,000 11 899,62 11 899,62

3 Svislé a kompletní konstrukce  2 782,00

10 326215122
Zdivo LTM z nepravidelných kamenů na maltu, objem jednoho 
kamene přes 0,02 m3 m3 0,306 9 091,50 2 782,00

4 Vodorovné konstrukce 3 840,90

11 451313521
Podkladní vrstva z betonu prostého se zvýšenými nároky na 
prostředí pod dlažbu tl přes 100 do 150 mm m2 0,453 635,55 287,90

12 465513328
Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s 
vyspárováním tl 300 mm pro hydromeliorace m2 2,000 1 776.50 3 553,00

5 Komunikace pozemní  6 411,93

13 564861011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm m2 0,800 266,00 212,80
fr. 0/fí3 mrr

14 564871016 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 300 mm m2 15,800 392,35 6 199,13
fr. 0/63 mm

8 Trubní vedení 12138,00

15 820391113 Přeseknutí železobetonové trouby DN přes 250 do 400 mm kus 1,000 736,80 736,80
D^stové KC&UG pntnihi Pf PA 40C>

16 871390410
Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 10 z 
polypropylenu DN 400 m 6,000 300,20 1 801,20

17 28614154
trubka kanalizační PP korugovaná DN 400x6000mm s hrdlem 
SN10 m 6,000 1 600,00 9 600,00

Strana 1 z 2
Zpracováno systémem KROS 3



998 Přesun hmot 4 007,00

18 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 13,207 303 40 4 007,00

Celkem 48 236.22

Strana 2 z 2
2pracovs4no systémem KROS



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nabídkový rozpočet
Stavba: PR MARŠÁLKA - Výkaz výměr
Objekt: Zadání
Část:
Objednatel: Datum: 24.4.2023
Zhotovitel:

P.Č Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena
celkem

1 2 3 4 5 6 7

HSV Práce a dodávky HSV 3 421,71

1 Zemní práce 2 768,49

1 121151123 Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně m2 5.625 5 63 31,67

2 162251101
Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 0,625 38,48 24,05

3 181351113
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 v rovině 
nebo ve svahu do 1:5 strojně rr? 11,300 8,21 92,77

4 R 00123 Rovnanina z lom. kam sbíraného v místě m3 1,050 2 495,24 2 620,00

998 Přesun hmot 653,22

5 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 2,153 303,40 653,22

Celkem 3 421,71

Strana 1 z 1
Zpracováno systémem KROS a



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nabídkový rozpočet
Stavba: PR MARŠÁLKA - Výkaz výměr
Objekt: Zadání
Část:
Objednatel: Datum: 24.4.2023
Zhotovitel:

P.Č Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena
celkem

1 2 3 4 5 6 7

HSV

1

Práce a dodávky HSV

Zemní práce

31 622,07

31 616,00

1 R 002 23
Založení lučního trávníku výsevem s dodáním travní směsi dle 
požadavků m2 3 952,000 8,00 31 616,00
Složeni travní směsi bude upřesněno investorem před zahájením prací.

998 Přesun hmot 6,07

2 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 0 020 303.40 6.07

Celkem 31 622,07

Strana 1 z 1
Zpracováno systémem KROS 4



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA - OBNOVA STÁVAJÍCÍHO SJEZDU

„REVITALIZACE PRAMENNÉ ČÁSTI PRAVOSTRANNÉHO 
PŘÍTOKU DLOUHÉHO POTOKA A DALŠÍ OPATŘENÍ 
K PODPOŘE BIODIVERZITY V PR MARŠÁLKA“

Investor: Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

Projektant: ENVICONS s.r.o.

Stupeň: Dokumentace pro provedení stavby (DPS)

Duben 2023

ENVICONS s.r.o.
Sídlo a provozovna společnosti Tel. / FAX: IČ: 275 60 015
Hradecká 569 Mobil: DIČ: CZ 275 60 015
533 52 Pardubice - Polabiny ID datové schránky: 9vm4b4e



 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

„Revitalizace pramenné části pravostranného přítoku Dlouhého potoka

a další opatření k podpoře biodiverzity v PR Maršálka“

Zakázkové číslo: 24/2017

Technická zpráva - obnova stávajícího sjezdu..................................................1

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu.................................................... 3

D.1.1 Architektonicko-stavení řešení................................................................................................3
D.1.2 Stavebně konstrukční řešení...................................................................................................3

a) Technická zpráva.......................................................................................................................3
b) Výkresová část...........................................................................................................................6

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení..................................................................................................6
D.1.4 Technika prostředí staveb....................................................................................................... 6
D.1.5 Požadavky na provádění zemních prací................................................................................6

D.2 Kamenné konstrukce................................................................................................................6

D.2.1 Požadavky na provádění konstrukcí z kamene....................................................................6

DPS IV/2023 Strana 2 (7)



 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

„Revitalizace pramenné části pravostranného přítoku Dlouhého potoka

a další opatření k podpoře biodiverzity v PR Maršálka"

Zakázkové číslo: 24/2017

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

D.1.1 Architektonicko-stavení řešení

V rámci připravované dokumentace není třeba řešit architektonicko-stavební řešení.

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení

a) Technická zpráva

OBNOVA STÁVAJÍCÍHO SJEZDU

Předmětem této TZ je obnova stávajícího sjezdu ze silnice III. třídy č. 34418 na přilehlý po
zemek pare. čísla 1002 v katastrálním území Chloumek. Obnovený sjezd bude s opevně
nými čely a se zpevněným pojezdovým povrchem ze ŠD. Sjezd pro bezpečný odtok vody 
bude opatřen potrubím DN 400.

Před zahájením prací na obnově dojde k úpravě tělesa sjezdu a stržení ornice v tl. 200 mm. 
V rámci stavby dojde k čerpání a převádění vody s ohledem k aktuálním klimatickým pod
mínkám. Dále dojde k výkopovým práčem pro uložení potrubí, založení opevnění a pro
hloubení stávajícího odvodňovacího příkopu. Do připraveného výkopu bude umístěno ko- 
rugované potrubí PP DN 400, SN10 v délce 6 m. Nátok a výtok z potrubí bude opevněn 
dlažbou a zídkou z lomového kamene v tl. 300 mm. Dlažba bude kladená do betonového 
lože C2O/25 v tl. 150 mm se zatřením spár. Zídka bude vyzděna v tl. 300 mm z LK na MC. 
Na dlažbu a zídku bude navazovat pojezdná vrstva ze štěrkodrtě fr. 0-63 v tl. 300 mm.

Těleso sjezdu bude tvořeno násypem z výkopové zeminy se zhutněním. Čela sjezdu budou 
opevněna dlažbou z lomového kamene v tl. 300 mm se zatřením spár do betonového lože 
C2O/25 v tl. 150 mm. Sjezd ve sklonu 10 % bude opatřen vrstvou štěrkodrtě fr. 0-63 v tl. 
300 mm. Viz výkresová část.

Výkaz výměr:

Zemní práce

stržení ornice v ti: 200 mm: (5,2*1,5) 7,8 m2 (1,56 m3)

Vodorovný přesun ornice v rámci staveniště do vzd. 200 m o objemu 1,56 m3. 

rozprostření ornice v tl. do 100 mm: 15,6 m2

výkopové práce, tř. těžitelnosti i (2-5): 2,87 m3
výkop pro založení čel: (0,7*0,8*0.45*2+0.5*0,8*0,2*2) 0,66 m3
výkop pro založení potrubí a prohloubení příkopu: (0,8*2*0,2+0,8*6*0,3+0,8*2,8*0,2) 2,21 m3

DPS IV/2023 Strana 3 (7)



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

„Revitalizace pramenné části pravostranného přítoku Dlouhého potoka

a další opatření k podpoře biodiverzity v PR Maršálka“

Zakázkové číslo: 24/2017

celkem násyp se zhutněním: 2,87 m3
sjezd: (0.2*4,4) 0,88 m3
přebytečný výkopek na mez: 1,99 m3

Vodorovný přesun přebytečného výkopku v rámci staveniště do vzd. 200 m o objemu 
1,99 m3.

úprava pláně bez hutnění:
pod potrubí a úprava příkopu: ((2+6+2,8)*0.4) 4,32 m2

4,32 m2

úprava pláně se zhutněním:
sjezd: (4,4*2+5*14) 15,8 m2

15,8 m2

svahování v zářezu: 7.68 m2
výkop pro potrubí a výkop příkopu: ((2+2,8)*J,6) 7 68

Konstrukce

korugované potrubí PP DN 400, SN10: 6 m

dlažba z LK v ti 300 mm se zatřením spár: (2 2,0 m2

vyzděníšikmých čel z LK v ti. 300 mm se zatřením spár: (c S5’0,6;*2‘C,3 0,306 m3 

beton C20/25 v ti. 150 mm: (2*o.3+o,5*0.8+0.85*0,6)*2*o,i5) 0,45 m3

štěrk fr.0/63 v ti. 200 mm: (0.8*0,5*2) 0,8 m2

štěrk fr.0/63 v ti 300 mm: (■ 4*2+5*14) 15,8 m2

seříznutí potrubí DN 400 dle šikmých šel: 2 ks

čerpání a převádění vody s ohledem k aktuálním klimatickým podmínkám za využití ete. 
centrály 16 h

Bezpečnost práce:

Při provádění stavebních prací bude postupováno dle zákona 309/2006 Sb. Dále je nutné 
dodržet Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích.

§6 Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. specifikuje v příloze 5 „práce a činnosti vystavující fyzic
kou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, pro jejichž provádění vzniká 
povinnost zpracovat plán“.

Dojde k naplnění odstavce 4: „Práce nad vodou nebo v její těsné blízkosti spojené s bez
prostředním nebezpečím utonutí.“

Výpis použitých norem:

Seznam nor č. 254/2001 Sb., 

č. 61/2001 Sb. nař. vl.

Zákon o vodách

O ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění 
povrchových vod a odpadních vod, náležitostech

DPS IV/2023 Strana 4 (7)



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Revitalizace pramenné části pravostranného přítoku Dlouhého potoka

a další opatření k podpoře biodiverzity v PR Maršálka“

Zakázkové číslo: 24/2017

povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech

č. 216/2011 Sb., vyhláška O náležitostech manipulačních řádů a provozních řádů 
vodních děl

č. 590/2002 Sb. vyhláška O technických požadavcích pro vodní díla

č.471/2001 Sb . vyhláška O technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly

č. 541/2020 Sb. zákon O odpadech

ČSN 75 2101 technická norma Ekologizace úprav vodních toků

TNV 75 2102 technická norma Úpravy potoků

ČSN 75 2130 technická norma Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními 
komunikacemi a vedeními

TNV 75 2131 technická norma Odběrné a výpustné objekty na vodních tocích -
Navrhování

TNV 75 2401 technická norma Vodní nádrže a zdrže

ČSN 75 2410 technická norma Malé vodní nádrže

TNV 75 2910 technické norma Manipulační řády vodních děl na vodních tocích

TNV 75 2920 technické norma Provozní řád hydrotechnických vodních děl

Konstrukce a práce

- ČSN ISO 31-0 Veličiny a jednotky. Část 0: Všeobecné zásady
- ČSN 01 34 Výkresy ve stavebnictví
- ČSN 72 2430-1 Malty pro stavební účely. Část 1: Společná ustanovení
- ČSN 73 0005 Modulové koordinace rozměrů ve výstavbě. Základní ustanovení
- ČSN 73 1201 Navrhování betonových konstrukcí
- ČSN P ENV 13670-1 Provádění betonových konstrukcí - Část 1: Společné ustanovení
- ČSN 73 0202 Geometrická přesnost ve výstavbě. Základní ustanovení
- ČSN 73 0210-1 Geometrická přesnost ve výstavbě. Podmínky provádění. Část 1:
Přesnost osazení
- ČSN 73 0210-2 Geometrické přesnost ve výstavbě. Podmínky provádění. Část 2:
Přesnost monolitických betonových konstrukcí
- ČSN 73 2810 Dřevěné stavební konstrukce. Provádění
- ČSN P ENV 1992-1-3 Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-3: Obecná pravidla - Be
tonové dílce a montované konstrukce
- ČSN P ENV 1992-1-1 Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a 
pravidla pro pozemní stavby
- ČSN 73 2310 Provádění zděných konstrukcí

Materiály

DPS IV/2023 Strana 5 (7)



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

„Revitalizace pramenné části pravostranného přítoku Dlouhého potoka

a další opatření k podpoře biodiverzity v PR Maršálka"

Zakázkové číslo: 24/2017

Na dodávky materiálů požadovaných k provedení zpevněných ploch se vztahují příslušné 
certifikáty jakostí ISO a dále zejména:
- ČSN 72 1511 Kamenivo pro stavební účely. Základní ustanovení
- ČSN 72 1512 Hutné kamenivo pro stavební účely. Technické požadavky
- ČSN 73 2400 Provádění a kontrola betonových konstrukcí
- ČSN EN 197-1,2 Cement - Část 1,2
- ČSN 72 1860 Kámen pro zdivo a stavební účely. Technické požadavky
- ČSN EN 844-3 Kulatina a řezivo - Terminologie - Část 3: Obecné termíny vztahující se 
k řezivu
- ČSN 72 2430-1 Malty pro stavební účely. Část 1: Společná ustanovení
- ČSN EN 998-2 Specifikace malt pro zdivo - Část 2: Malta pro zdění
- ČSN 73 1201 Navrhování betonových konstrukcí
- ČSN EN 206-1 Beton - Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda
- ČSN EN 13383-1 Kámen pro vodní stavby - Část 1: Specifikace
- ČSN 64 6210 Plasty. Fólie z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC). Technické 
požadavky
- ČSN EN ISO 10320 Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Identifikace na 
staveništi

b) Výkresová část

Výkresové soubory jsou vloženy ve složkách jako přílohy.

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení

Na tento druh PD se požární bezpečnost nevztahuje

D.1.4 Technika prostředí staveb

Zdravotní a technické instalace, vzduchotechnika, silnoproudá elektrotechnika, elektro
nické komunikace a další nejsou předmětem dokumentace. Na tento typ PD se technika 
provádění staveb nevztahuje.

D.1.5 Požadavky na provádění zemních prací

Pokud při stavbě dojde k znehodnocení již uložené vrstvy násypu je třeba před pokračová
ním ve výstavbě všechen znehodnocený materiál odstranit a nahradit novým. Sypání nesmí 
probíhat za mrazu a deště či sněžení. Velikost ojedinělých zrn v sypanině nesmí být větší 
než 1/3 tloušťky zhutněné vrstvy.

D.2 Kamenné konstrukce

D.2.1 Požadavky na provádění konstrukcí z kamene

DPS IV/2023 Strana 6 (7)



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

„Revitalizace oramenné části pravostranného přítoku Dlouhého potoka

a další opatření k podpoře biodiverzity v PR Maršálka“

Zakázkové číslo; 24/2017

Kamenná dlažba bude provedena bodle ČSM 73 2310 - Provádění zděných konstrukcí. Ká
men pro dlažbu musí edeev dat II T'idě (kámen v styku s vodou, vystavený kolísání pro 
zdivo) až III. třídě (kámen bez styku s vedeu) jakosti ve smyslu ČSN 72 1860 - kámen pro 
zd vo a stavební účely (zejména min. nasákavest).

Dlažoa na cementovou maltu a do oetonovéáo lože

3eton nebo cementová malta se rozprostře na upravený povrch (původní terén vhodného 
složení) Jednotlivé kamen/ se ukládají do cementové malty. Spáry se vyplní cementovou 
maltou a upěchují. Po upěchování se vyškrábou na hloubku 70 mm, očistí a vyplní spáro
vací maltou a vyhladí tak, aby povrch spá'/ zůstal cca 5 mm pod lícem. Betonové lože má 
mít tloušťku 1/2 tloušťku dlažb/

Obr.: Vzorový příklad dlažby na cem. maltu do bet. lože

DPS IV/2023 Strana 7 (7)



 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

SITUACE OBNOVY STÁVAJÍCÍHO SJEZDU
Vlěrikj 1 53

1002

rr

STÁVAJÍCÍ ODVODŇOVACÍ PŘÍKOP

PROHLOUBENÍ ODVODŇOVACÍHO PŘÍKOPU

ŠTÉRKODRŤ fr. 0-63 V tl. 200 mm

DLAŽBA Z LK V tl. 300 mm 
DO BETONU C20/25 v tl. 150 mm

KORUGOVANÉ PP POTRUBÍ DN 400 SN 10. dl. 6.0 m, 
VTOK DO PROPUSTKU

ŠTÉRKODRŤ fr. 0-63 V tl. 300 mm

DLAŽBA Z LK V tl. 300 mm 

DO BETONU C20/25 v tl. 150 mm

VÝTOK Z PROPUSTKU

1009

ŠTÉRKODRŤ fr. 0-63 V tl. 200 mm

PROHLOUBENÍ ODVODŇOVACÍHO PŘÍKOPU

LIST
V-ASTNICIVÍ ČÍSLO

120 1009

60001 1002

7T,

oo
v—

co

-ě'

_c?
55

.o

oo

i



 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

IDENTIFI K*\CE MAJETKOPRÁVNÍCH VZTAHŮ
V/VIĚKA
PDZEMK

J [mc|

DRUH
POZEMKU

VLAŠI NÍK aieho adresa K Ů

7015
ostatní
plocha

Krajská správa a údržba silnic 
Vysočiny, příspěvková 
organizace, Kosovská 1122/16, 
58601 Ji hlava

Chloumek [651397]

49394
trvalý travní

porost

Agentura ochrany přírody a 
krajiny České republiky, 
Kaplanova 1931/1, Chodov,
14800 Praha 4

Chloumek [651397]

MičJbAS
ENVICONS s.r.o.
Sídlo a provozovna společnosti 
Hradecká 569
533 52 Pardubice - Polabiny 
Tel. / FAX:

Legenda:

Hrana stávajícího stavu 
Návrh
Hramcs pcísmků katastru nemovitost 
Čísla parcsl KN

Štěrkodrťfr.0-63

D ažoa z LK do ostcnu

Stávaj c komun kace

s

Datum / Dáte

3/2023
Zakázka č. / Job No.

24/2017
Stupeň / Stage

DPS

Kraj / Region 

Vysočina
Stavební viaů / fiuilíhng Authority 

MéU ChotéOof

Katastrální území / Catastral Area 

Chloumek Sarovice

Obiednatel / Client
AOPK - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

Ance ) ProjecC

^bv11a11zaub prarriB ine Casl 
p r a v o s tr a 'i ri e 1 o uTCiMu J ujIBTu 
putuka a další uuaťei K pudpuŤB 
t)lodlVBrzlty v PK Vlaršalka

Stavební obiekt / Guilding construcbon

SO-06 Obnova 
stávajícího sjezdi

Název / Tille

Situace obnovy 
stávajícího sjezdu

Zodpovědný projektant / Resoons'bie design«v

Manažer projektu / Project manager

Návrh vypracoval / Elaborated by

Měřítko / Scale Sďuprava / Copy

1 53
Výkres č. / DWG No.

01.



 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

VZOROVÉ ŘEZY OBNOVY STÁVAJÍCÍHO SJEZDU
Měřítko: 1 :50

ŘEZ A-A'
Měřítko: 1:50

ENVICONS s.r.o.
Sídlo a piovo2ovna společnosti 
Hradecká se<3
533 52 Cs hubice - Polabiny 
Tel. /

te-
Datum / Dále

3/2023

Zakázka č. / Jcfc Nc 

24J2017

Stupeň / Slape 

DFS
kraj J Fp cicc 

Vysočina

Stavehni úřad / Ruílding Authority 

MěÚ Chotěboř

katastrální Ú2emi t Catastial Are?

Chloumek, Barovice

Objednatel / Client
AOPK Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

Akce / Piojecl

Revitalizace pramenné části 
pravostranného přítoku Dlouhého 
potoka a další opatřeni k podpoře 
biodiverzity v PR Maršálka

ŘEZ B-B'
Měřítko: 1:50

Stavební objekt / Elilrlirg construction

SO-06 Obnova 
stávajícího sjezdu

ŠD fr 0-63 v tl 200 mm

2800

ŠD fr. 0-63 v tl. 250-300 mm I
5000

602,14

Dlažba z LK do betonu v tl. 300 mm se zatřením spár, - 
betonové lože z betonu C20/25 v tl. 150 mmDlažba z LK do betonu v tl. 300 mm se zatřením spár, 

betonové lože z betonu C20/25 v tl. 150 mm Korugované potrubí PP DN 400, SN 10, dl 6,0 m

ŠD fr. 0-63 v tl. 200 mm 

Prohloubení stávajícího příkopu

N á2ev / Títle

Vzorové řezy 
obnovy stávajícího 
sjezdu

Zodpovědný projektant / Responsiblp designér

Manažer projektu / Projed manager

Návih vypíř.ccva / EIsbciaíeri by

Měřítko / Sca'e Srfiiprava / Copy

1:50
Výkres č. / DWG K o

02.



      

SITUACE OPEVNĚNÍ REVITALIZACE NA
STÁVAJÍCÍHO KORYTO
Měřítko: 1 :50

SITUACE
Zasypání koryta - revitalizace kroyta

Příčný objekt

Opevnění napojení 
na stávající koryto

Stávající koryto



 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

ENVICONS s.r.o.
Sídlo ? piovozovn? společnost 
Hradecká 565
533 52 Paidubice - Poiabiny 
Tel. / FAX

VÝKAZ VÝMĚR

STRŽENÍ ORNICE V tl.: 200 mm: (2,5*0,45) 1,125 m2
Rozprostření ornice v rámci staveniště do vzd. 50 m o objemu 
0,225 m3 v tl. 100 mm do plochy 11,25 m2.

ROVNANINA ZE SBÍRANÉHO KAMENE UKLÁDANÉHO NA 

SUCHO S VYKLÍNOVÁNÍM A VYPLNĚNÍM SPÁR v tl. 400 mm: 
(2,5*0,6)*0,4+2,5*0,45*0,4 1,05 m3

Dal um / Dal e

4/20:;

Zakázka č. / Job No.

24/2017

Sluce1’' / Síace 

DPS

Kraj / R«=c ion 

Vysočina

Slavební úřad / Buildinc Adhorily 

VěÚ Chrlčhrř

Kalaslrální území / Calastral Area 

Chloumek Barovice

Cbjednaiel / Clienl
AOPK - ^genlura ochrany přírccy a krajiny ČR 

£ kce / Piojecí

Revitalizace pramenné části 
pravostranného přítoku Dlouhého 
potoka a další opatření k podpoře 
biodiverzity v PR Maršálka

Legenda:

S

Slavební objekt / BuUding consíruclion

SO-03 Revitalizace 
koryta

Nasev / lilie

Situace opevnění 
revitalizace na 
stávající koryto

Zodpovědný projeklani /Responsibie oesigner

Manager projeklu / Projed manacei

Návrh vypiacova1 / Elaboialed by

Měřil ko t Scaie S</i crava / Copy

1:50
Výkres č. / DWG No

03.8




